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PUHEENJOHTAJALTA 

 
YHTEISÖLLISYYS on yhteistä HYVÄÄ FIILISTÄ, jossa tavoite on kaikilla sama  
Toimivassa yhteisössä yritykset laittavat hynttyyt yhteen oli tavoitteena työterveyshuollon 
kehittäminen, paikkakunnan imagon parantaminen, asuntopulan ratkaiseminen, tarjouskilpailuihin 
osallistuminen, rekrytointi, elinkeinojen kehittäminen, yhteismarkkinointi, työelämän laadun 
parantaminen, työyhteisöjen kehittäminen tai verkostoituminen.  
 
Me Sodankylän Yrittäjät haluamme tarjota ja saada parasta mahdollista palvelua yhdistämällä 
kaikkien taidot, osaaminen, kokemus ja verkostot. Asenne ja innostus tarttuu ja vie tavoitteeseen. 
Yhdessä yhtäköyttä. Ihmiset eivät kilpaile keskenään vaan täydentävät toisiaan ja näin saadaan 
yhdistettyä voimat asiakkaiden, kuntalaisten ja toistemme hyväksi.  
 

Näillä ajatuksilla ja teoilla Sodankylän yrittäjät vievät eteenpäin mm. Sodankylän työterveys-
palveluiden tilanteen kehittämiseen liittyviä asioita laajalla rintamalla.  

Kilpailukyvyn kehittymisen esteet pyritään kaatamaan yhdessä, olipa kyseessä toimimattomat 
tietoliikenneyhteydet, laadunhallinta-, imago- ja rekrytointiongelmat osaajien saamiseksi 
paikkakunnalle, asuntopula tai puutteelliset sisäliikuntamahdollisuudet. Tavoite on kaikilla sama.  

Nämä ovat jokapäiväistä purtavaa niin yrityksissä kuin julkishallinnossakin. Kukaan ei näitä ratkaise 
yksin tai kaksin. Palvelujen, osaamisen ja osaajien puute on kasvun ja houkuttelevuuden esteenä. 
Nämä ja sisäisen yrittäjyyden henki on laitettava kuntoon.  

Osaamisen ja palvelujen ratkaisuja on selvittänyt myös kaivoshankkeen edetessä Lapin 
verkostoituneet kaivoshankkeet –hanke (Lapverk), jonka tavoitteena on ollut selvittää 
kaivostoiminnan alihankintatarpeita ja yritysten liiketoimintamahdollisuuksia kaivostoiminnan eri 
elinkaarivaiheissa. Sen jälkeen tehdä tämän pohjalta toimenpide-esitykset ja verkostoida toimijat 
yhteen. Nyt alkaa olla toimenpide-esitysten aika ja tästä yrittäjille järjestetään Yrittäjäilta asiasta, 
josta tarkemmin tuonnempana.  

Nähdään – YRITTTÄJÄJUHLA:ssa PE 19.11.  
Paikallistilaisuuksista tärkein, Sodankylän Yrittäjäjuhla, pidetään pe 19.11. klo 19 alkaen. Illan 
aikana julkistetaan Vuoden Yrittäjä 2010 -palkinnon saaja ja luovutetaan juhlavasti yrittäjän ansioista 
myönnetyt ansioristit. Tule nauttimaan hyvästä jouluateriasta, juhlatunnelmasta, taikuudesta, 
tansseista, musiikista ja ihanista ihmisistä. Tarkempi ohjelma kutsun mukana. Toivon tapaavani 
Sinut Yrittäjäjuhlassa Laplandhotels Luostotunturissa. Tervetuloa! 

**** 

Toinen puheenjohtajakauteni alkaa olla lopuillaan, asetetut tavoitteet on saavutettu, tehdystä työstä 
ja tapaamistani ihmisistä on jäänyt hyvä mieli. Toivon, että olen omalta osaltani parantanut 
Sodankylän Yrittäjien paikallista edunvalvontaa ja välittänyt tietoa yrittäjiä kiinnostavista asioista ja 
tarjolla olevista työkaluista ja mahdollisuuksista. On aika antaa tilaa uudelle.  

Kiitän lämpimästi yhteistyöstä! 

 
Nina Lappalainen 
puheenjohtaja 
Sodankylän Yrittäjät ry 
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Olen kerännyt seuraavaksi useita hyödyllisiä tietopaketteja tai –lähteitä, joista voi olla sinulle hyötyä 
juuri nyt, jos mietit liiketoimintasi kehittämiseen liittyviä asioita.  

 
AJANKOHTAISTA JÄSENYRITTÄJILLE

 

TYÖTERVEYSPALVELUIDEN TILANNE VAATII PARANNUKSIA SODANKYLÄSSÄ 

Sodankylän yrittäjät järjestivät Yrittäjäillan teemalla työterveyspalvelut 14.9., jossa palveluista ja eri 
vaihtoehdoista keskusteli kanssamme Ali Arsalo, Lääkäriasema KeviMedistä. Ilta oli onnistunut ja 
asiaa viedään eteenpäin myönteisessä hengessä, mutta tinkimättömästi ja useiden eri tahojen 
yhteistyöllä.   

Sodankylän työterveyspalvelut on saatava vähintäänkin lainmukaiseksi ja meidän on tehtävä 
yhteistyötä, puhallettava yhteen hiileen ratkaistaksemme palvelusaatavuuden ongelmat. Näin 
varmistamme, että Sodankylässä voidaan panostaa ennaltaehkäisyyn, työelämän laadun 
parantamiseen, lyhyempiin sairauslomiin hyödyntämällä erikoisosaamista, nopeaa pääsyä tarvittaviin 
ja tehokkaampiin tutkimuksiin ja sitä kautta aikailematta oikeaan hoitoon ja takaisin työelämään. 

Näin vähennetään tarpeetonta inhimillistä kärsimystä, parannetaan työelämän laatua, työntekijöiden 
ja yrittäjien yleistä hyvinvointia ja jaksamista. Sen lisäksi säästetään kustannuksissa lyhentämällä ja 
ennaltaehkäisemällä sairauspoissaoloja. Sodankylän Yrittäjät ry aloittaa neuvottelut kunnan ja muiden 
yhteistyökumppaneiden kanssa asian parantamiseksi. Tiedotamme asian etenemisestä 
www.sodankylanyrittajat.fi ja sähköpostitiedotteissa.  

**** 
NAISYRITTÄJÄN LIIKETOIMINTAOSAAMISEN JA HYVINVOINNIN KEHITTÄMISHANKE 
Naisyrittäjien liiketoimintaosaamisen ja työhyvinvoinnin kehittämishankkeeseen mukaan 
lähteville yrittäjille lähetetään ilmoittautumisen jälkeen kyselylomake, jolla kartoitetaan 
omia osaamistarpeita ja työhyvinvointia. Syksyllä 2012 he osallistuvat toiseen kyselyyn, 
jolla kartoitetaan toimien vaikuttavuutta. Lue lisää: 
http://www.ely-
keskus.fi/fi/Elinkeinottyojaosaaminenjakulttuuri/Yritystoiminta/naisyrittajyys/Sivut/default.aspx 
 
Ilmoittautuminen naisyrittäjän liiketoimintaosaamisen ja työhyvinvoinnin kehittämiseen:  
https://www.asiointi.te-keskus.fi/Registration/Registration.aspx?2133860 

****  
YRITTÄJÄN TUKIVERKKO 
Yrittäjän Tukiverkko vaikeuksissa oleville yrittäjille ja niille, joita vaikeudet uhkaavat. 
Valmiuksia tehostetaan vaikeiden suhdanteiden aikana.  www.yrittajantukiverkko.fi 

**** 
YRITYSJÄRJESTELYT AJANKOHTAISTA? 
Tarvitsetko asiantuntijoita, joiden ammattitaitoa vaaditaan yrittäjäpolvenvaihdoksen läpiviennissä. 
Yhteistyökumppanit tarjoavat tietoa mm. rahoitusmahdollisuuksista, käytännön yritysjärjestelyistä 
sekä kaupan valmisteluihin liittyvistä asioista. Yrittäjäpolvenvaihdos-hanke www.hyvajatkaa.fi 
 
**** 
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PALJON TIETOA YHDESSÄ OSOITTEESSA yriyssuomi.fi  
Yritys-Suomi on työ- ja elinkeinoministeriön koordinoima palvelu yrityksille ja yrittämisestä 
kiinnostuneille. www.yrityssuomi.fi  
 
 

YRITTÄJÄJUHLA PE 19.11. klo 19  
 
Paikallistilaisuuksista tärkein on Sodankylän Yrittäjäjuhla, joka pidetään pe 19.11. klo 19 alkaen. 
Paikka Laplandhotels Luostotunturi, Luostolla. Illan aikana julkistetaan Vuoden Yrittäjä 2010 -
palkinnon saaja ja luovutetaan yrittäjän ansioista myönnetyt ansioristit. Tule nauttimaan hyvästä 
jouluateriasta, juhlatunnelmasta, taikuudesta, tansseista, musiikista ja ihanista ihmisistä. Tarkempi 
kutsu tulee kaikille postitse. Löydät tarkemmat tiedot verkkosivuiltamme www.sodankylanyrittajat.fi 
Tapahtumakalenteri.  
 
Ilmoitathan osallistujien nimet sodankylan@yrittajat.fi soita tai laita tekstiviesti 0400 308 767 / Nina 
Lappalainen. Ilmoittaudu juhlailtaan viimeistään 12.11. mennessä. 
Ilmoita samassa viestissä osallistutteko yhteiskyytiin. Kiitos jo etukäteen! 
 
 

YRITTÄJÄILTA – LAPIN VERKOSTOITUNEET KAIVOSHANKKEET LAPVERK  
 
Aika 30.11.2010  Paikka: Astropolis yritystalo, Kaikutie 1,   
    käynti Tähtiherrantien puolelta, yläkerta 

Kaivoshankkeen etenemisen rinnalla toiminut Lapin verkostoituneet kaivoshankkeet, 
(LAPVERK) -hankkeen tavoitteena on ollut selvittää kaivostoiminnan alihankintatarpeita ja 
yritysten liiketoimintamahdollisuuksia kaivostoiminnan eri elinkaarivaiheissa ja tehdä tämän 
pohjalta toimenpide-esitykset sekä verkostoida toimijat yhteen. Tulevaisuuden yhteistyön 
mahdollisuuksista tulee kertomaan seuraavassa Yrittäjäillassa projektipäällikkö Markku 
Norrena yhdessä kunnanjohtaja Viljo Pesosen kanssa. Tule kuuntelemaan ja 
keskustelemaan miten voimme vastata Lapin monien suurhankkeiden tullessaan tuomiin 
haasteisiin: miten Lapissa pystytään vastaamaan hankkeiden työvoima-, palvelu- ja 
alihankintatarpeisiin ja -vaatimuksiin? Mitä toimenpiteitä se vaatii niin yrityksiltä kuin 
kunnaltakin? Lapin alueella pienet yritykset voivat verkottua tarjouskilpailuissa keskenään, 
tehdä yhteistyötä ja menestyä yhdessä. Edellytys onnistumiselle on osaamisen ja laadun 
kehittäminen suuryritysten vaatimustason edellyttämälle tasolle. Lämpimästi tervetuloa! 

Aiempia ajankohtaisia Yrittäjäiltoja syksy 2010 

 Työterveyspalvelut, lue lisää Sodankylän Yrittäjät ry:n verkkosivuilta  
www.sodankylanyrittajat.fi  

Löydät tiedotteen Yrittäjäilloista muutama päivä pidetyn tilaisuuden jälkeen.  
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YRITTÄJÄT KAIPAAVAT TIETOA SOSIAALITURVASTAAN 
 
Suomen Yrittäjien kesäkuussa tekemässä sosiaaliturvaa koskevassa jäsenkyselyssä tuli ilmi, etteivät 
yrittäjät tunne sosiaaliturvaansa kovinkaan hyvin. Enemmistö yrittäjistä luulee, että yrittäjän 
sosiaaliturvaetuudet ja mahdollisuudet niiden saamiseen olisivat palkansaajia merkittävästi 
heikommat. Yrittäjän ja palkansaajan sosiaaliturvassa on edelleen eroja, mutta eroja on lainsää-
dännöllä kuitenkin selkeästi kavennettu tai osaltaan poistettu kokonaan.  
 
Yrittäjät eivät aina tiedä, että he itse voivat vaikuttaa useimpien sosiaaliturvaetuuksiensa tasoon 
valitessaan vuosityötulon määrän eläkevakuutukselleen. Harva on perehtynyt esimerkiksi 
vanhempainpäivärahoja koskevaan sääntelyyn ennen päivärahojen omakohtaista hakemista. 
 
Erityisen paljon tietoa kaivattiin yrittäjien sairausajan etuuksista sekä työttömyysvakuuttamisesta ja 
työterveyshuollosta. Raportti luettavissa verkkosivuilla.    

 
TEKESIN JA LAPIN YRITYSPALVELUT TUTUKSI

 
Tekesin palvelut ja Lapin yrityspalvelut tutuksi –kehittämispäivän aikana esiteltiin TEKESin ja ELY-
keskuksen palveluita ja hankkeita sekä keskusteltiin aktiivisesti miten palvelutarjonnasta, 
yhteistyöstä, palvelun saatavuudesta ja toiminnasta yleensä voidaan viestiä tehokkaammin yrittäjille.  
 
TEKESin toiminnasta on virheellisiä käsityksiä vallalla, jonka mukaan TEKES rahoittaa vain teknolgiaan 
ja tekniikkaan liittyviä hankkeita, mutta tämä ei pidä paikkaansa. TEKESillä on runsaasti eri 
toimialojen asiantuntijuutta, rahoitusmahdollisuuksia ja hankkeita, joihin kannattaa tutustua ja 
osallistua.  

Yksi konkreettinen vinkki on se, että TYKES (työorganisaatioiden kehittäminen) hankkeiden 10 
hengen osallistujan alarajan voi saavuttaa niinkin, että yrittäjiä osallistuu useamman pienen yrityksen 
rypäs. Näin pienet yritykset voivat myös osallistua ja saada tukea työelämän laadun tai prosessien 
kehittämiseen.  

Rahoitusta voi hakea projekteihin, joissa kehitetään työelämäinnovaatioita. Työelämäinnovaatiot ovat 
muutoksia työpaikan toimintatavoissa. Muutokset kohdistuvat työpaikalla sovellettaviin työ-, 
organisaatio- ja johtamiskäytäntöihin. Kehittämisen kohteina voivat olla esimerkiksi työprosessit ja 
työn organisointi, esimiestyö ja johtaminen, työmenetelmät sekä verkostojen toiminta.  

Projekteilta edellytetään seuraavaa: parantaa työpaikalla tuottavuutta ja työelämän laatua, on 
innovatiivinen, toteutetaan johdon ja henkilöstön yhteistyönä. Lisäksi hankkeiden arvioinnissa 
huomioidaan: muutoksen laajuus toimintatavoissa, muutoksen toteutustapa, muutoksen uutuusarvo 
ja hyödynnettävyys muilla työpaikoilla.  

Työorganisaation kehittäminen on mahdollista yhdistää laajempaan teknologian tai liiketoiminnan 
kehityshankkeeseen. Lue lisää TYKES ohjelmista. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Sapuska - Kansainvälistä liiketoimintaa 
elintarvikkeista 2008-2012 Uudenlaisten 
toimintamallien kehittäminen elintarvikealalle 
sekä kuluttajatarpeiden tuntemukseen ja 
ennakointiin perustuvien kasvu- ja 
kansainvälistymispolkujen yleistyminen. 
 
Serve - Palveluliiketoiminnan edelläkävijöille 
2006-2013 Ohjelmalla parannetaan palvelujen 

kilpailukykyä ja edistetään uusien 
palvelukonseptien ja -liiketoimintamallien 
syntymistä. 
 
Työelämän kehittämisohjelma Tykes 
Ohjelma tukee suomalaisten työpaikkojen 
toimintatapojen kehittymistä. 
 
 



Sodankylän Yrittäjät ry                                                                    
 
 
 

 4 • 2010             

Vapaa-ajan palvelut 2006-2012 
Ohjelmalla edistetään vapaa-ajan palveluja 
tuottavien yritysten tutkimus- ja kehitystyötä. 
 
Tekesin aktivointihankkeita esim:  
 

Puuska - Puutuote- ja energiapuualan 
aktivointihanke 2010-2013 
Tekes haastaa hankkeella puutuotealan 
yrityksiä uudistumaan asiakkaitaan 
kuunnellen. Energiapuualalla haetaan keinoja 
energiapuun kustannustehokkaaseen ja 
toimintavarmaan hankintaan. 

 

PALVELUMUOTOILUSTA KILPAILUKYKYÄ 
  

Palvelumuotoilu on tämän ja huomisen päivän liiketoiminnan kehittämistä, joka on välttämätöntä 
prosessien kehittymiselle, järkevälle tehokkuudelle, vaikuttavuudelle ja kilpailukyvylle niin yrityksissä 
kuin julkisissa organisaatioissakin. Tässä virikkeitä uusien ajatus- ja toimintamallien pariin:   
 
Yritykset heräsivät palveluliiketoiminnan kehittämiseen 
Suomen kilpailukyvyn avaimien uskotaan nyt olevan palvelujen kehittämisessä. Kysyntää 
palveluliiketoiminnan kehittämisen käytännön työkaluille ja menetelmille on enemmän kuin tarjontaa. 
 
Palveluliiketoiminnan kehittämisen suurin haaste on vakiintuneista ajattelumalleista luopuminen. 
Palveluliiketoiminnan pitäisi olla paljon enemmän kuin tuotteen oheen liitetty yksittäinen palvelu: sitä 
pitää johtaa ja miettiä prosessi huolellisesti eri kohderyhmien näkökulmista. Todellinen  
edelläkävijä on yritys, joka onnistuu luomaan asiakaskeskeisen kulttuurin ja sitouttamaan siihen koko 
palveluprosessiin osallistuvan henkilökuntansa. Lue koko artikkeli TEKESin sivuilta.  
 
Palvelumuotoilusta haetaan uusia keinoja sosiaali- ja terveyspalvelujen  
asiakaslähtöiseen kehittämiseen 
Asiakkaiden tarpeista lähtevä sosiaali- ja terveyspalvelujen kehittäminen on edennyt Suomessa 
hitaasti. Tekes edistää uusien asiakaslähtöisten menetelmien tuomista sosiaali- ja terveydenhuoltoon. 
Yksi keskeisistä uusista menetelmistä on palvelumuotoilu. 
 
Kyseessä on kuitenkin kustannustehokas suunnittelumalli, sillä parempi ymmärrys auttaa 
päätöksenteossa, parantaa palvelukehityksen laatua ja palvelujen kohdentamista. Laaja-alaisia 
uudistuksia ei saavuteta vanhoilla konsteilla. 
 
Suurimmat haasteet mittavien kehityshankkeiden käynnistämisessä ovat juuri asiakaslähtöisen 
kehittämiskulttuurin rakentamisessa ja aitojen kumppanuussuhteiden synnyttämisessä alan eri 
toimijoiden välille. Nykyisin palveluja suunnitellaan aivan liian organisaatiokeskeisesti. Tulevaisuuden 
palvelujärjestelmässä keskiössä on kansalainen. Lue koko artikkeli TEKESin sivuilta.   
 

 
Lapin ELY-KESKUKSEN TERVEISET 

 
Lapin ELY-keskuksen seudulliset yrityspalvelut järjestää yrityksen perustajan teemapäiviä. 
Teemapäiville voivat osallistua myös jo yritystoiminnan aloittaneet, jolloin he voivat hyödyntää päiviä 
”muistinvirkistyksenä” tai uuden suunnan kulminaatiopisteenä.  
 
Yrityksen perustajan teemapäivät Sodankylässä   29. – 30.10.2010, Tiedosta Oy  
Taloushallinnon koulutusta tulossa     syksyn aikana.  
Maakunnallinen seudullisten  
yrityspalvelujen -päivä      tammikuu 2011 
Suurinvestoinnin vaikutus Sodankylässä  
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POHJOISET TYÖPAIKAT -HANKKEEN TERVEISET 
 
Tulossa: Pohjoiset työpaikat -hankkeen koulutusta työllisyyteen liittyvästä terminologiasta ja 
tietosuojasta sekä työttömän henkilön kokonaisvaltaisesta arvioinnista. Koulutukset on tarkoitettu 
työttömien henkilöiden kanssa työskenteleville, yrittäjille, työttömille sekä muille asiasta 
kiinnostuneille. Koulutuksen tarkemmasta ajankohdasta ja paikasta ilmoitetaan myöhemmin. Lisäksi 
tulossa alueellinen työllisyysseminaari ensi vuoden alussa.  
 
Taina Kravik, Hankepäällikkö, Pohjoiset työpaikat ESR-hanke 
puh. 040 195 6887, taina.kravik@seitasaatio.fi, www.seitasaatio.fi/pohjoisettyopaikat 

 
TÄRKEITÄ PÄIVÄMÄÄRIÄ

 

    2.11. klo 17.30 

 
Työllistäminen Sodankylässä 
Sodankylän TE-toimistolla, Pentti Ahopelto / Betroc Oy 
 

    19.11. klo 17.30 

 
Syyskokous, kokoustila Räkkä,  
Laplandhotels Luostotunturi 
 

    19.11. klo 19 

 
Yrittäjäjuhla, Vuoden Yrittäjä 2010 valinta, ansioristit. 
Laplandhotels Luostotunturi, Luosto  
 

    30.11. klo 18 

 
LAPVERK- tuloksien esittely 
Astropolis yritystalo, yläkerta 
Tule kuuntelemaan suurhankkeiden tuomia mahdollisuuksista ja 
haasteista. Keskustelua esitysten jälkeen.  
Mukana projektipäällikkö Markku Norrena, kunnanjohtaja Viljo 
Pesonen. Lämpimästi tervetuloa! 
 

3.12. Joulunavaus  

 
SUOMEN YRITTÄJIEN JÄSENEDUT 2010 

 
 
Suomen Yrittäjien monipuoliset jäsenedut löydät osoitteesta www.yrittajat.fi ja sieltä valinta 
jäsenedut. Synet plus sivuille pääset omalla jäsennumerollasi (löytyy jäsenkortista). Käytä edut 
hyväksesi.  
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PAIKALLISET JÄSENEDUT 2010 

 
Olemme neuvotelleet teille omat, paikalliset jäsenedut. Saat mainitun edun näyttämällä jäsenkorttiasi 
ennen maksutapahtumaa. Samalla muistutamme, että kaikki etuja myöntäneet tahot ohjeistavat 
myös oman henkilökunnan kyseisistä eduista. Edut löydät www.sodankylanyrittajat.fi   
 
 

HALLITUS YHTEYSTIEDOT 
 

 
Puheenjohtaja Nina Lappalainen 
Mainostoimisto Proinno Design, 0400 308 767, 
nina.lappalainen@proinnodesign.fi 
 
Sihteeri Tuomo Neitola 
Mut-Soiva Tmi, 040 352 6514, 
tuomo.neitola@gmail.com 
 
Varapuheenjohtaja, Unto Penttinen 
K-Market Sodankylä, 0400 395 281, 
unto.penttinen@pp.inet.fi 
 
Varapuheenjohtaja, Teija Kaaretkoski 
Kaaretkoski edustus- ja juhlapalvelu, 
0400 689 998, teija@kaaretkoski.fi 
 
Rahastonhoitaja Eija Vanhala 
Tilitieto Vanhala Oy, 040 531 7499 
eija.vanhala@tilitieto.inet.fi 
 
Pirita Pernu-Lehtinen 
Pirita/Pernu-Lehtinen Oy, 040 543 5268, 
pirita@pirita.fi 
 
Olavi Räisänen 
Rakennus-Räisänen Oy, 0400 631 584 
olavi.raisanen@pp1.inet.fi 

 
Anne Lehmusvuo 
Konditoria Annen Pullapuoti, 0400 573 217 
anne.lehmusvuo@annenpullapuoti.com 
 
Hannu Autonen 
Asianajotoimisto Autonen & Vihervalli Ky,  
0400 391 025, hannu.autonen@pp.inet.fi 
 
Jouko Hietala 
Jokkerin Hiihtomesta Oy, 0400 277 020, 
jokkerin.hiihtomesta@sodankyla.inet.fi 
 
Ari Mokko 
Ari Mokko Oy Neste Lompolontie, 
020 796 1690  
neste.mokko@pp.inet.fi 
 
Annukka Rantalainen 
Peurasuvannon Lomakylä, 040 748 4743 
info@peurasuvanto.com 
 
 
Kari Sunnela 
Pöllökettu Ay, 044 594 9122 
pollo.kettu@pp1.inet.fi 

 


